
CEDRO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1287 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

128

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1287 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 1104.001/2023 - GAB           

Dispõe sobre a exoneração do Secretário Interino de Segurança
Pública, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
art. 105 e em pleno exercício do cargo.
CONSIDERANDO a Lei n° 695, de 23 de março de 2023, que dispõe
sobre a estrutura funcional Administrativa do Município de Cedro;

R E S O L V E:

 Art. 1º - EXONERAR, o Sr. MARCUS IRINEO CARVALHO DE ALMEIDA,
portador do RG nº 2000099082722, SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 036.
604.763-90, ocupante do cargo de Secretário Municipal de
Infraestrutura que estava respondendo interinamente como
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, integrante da
estrutura organizacional do município de Cedro. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE ABRIL DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

12

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230411/001, de 11 de abril de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do 19° Fórum Estadual da Undime/CE
2023, "Acolhimento e adequação do currículo - estratégias
necessárias para uma gestão escolar de sucesso e transformadora,
no auditório Brasil do Hotel Oasis Atlântico.

 Nome:REGINA CELIA CAVALCANTE DA SILVA LEITE
 CPF n°:510.458.344-91

   Cargo:Secretária Municipal                      Cbo:111415
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE

12

 Período:18,19 e 20 de abril de 2023
   Valor da diária: 750,00Quantidade:03

 Valor total:750,00 (setecentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 11 DE ABRIL DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO/CE - AVISO
DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados que no
próximo dia 12 de abril de 2023, às 08:00 horas, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Travessa Liberato Moacir de
Aguiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de
propostas de preços referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 1502.
01/2023-01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA,
CONSULTORIA, CAPACITAÇÃO, SUPORTE LOGÍSTICO E
ARTICULAÇÃO DE AUDIÊNCIA JUNTO AOS ÓRGÃOS FEDERAIS E
CONGRESSO NACIONAL, VISANDO O DESENVOLVIMENTO DE
ATIVIDADES DE FOMENTO AO ENSINO, APRENDIZAGEM E OUTRAS
AÇÕES EM BENEFÍCIO DA EDUCAÇÃO, JUNTO AO SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO. Cedro - CE, 10 de abril de 2023. 

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL

12

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO/CE -
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA PROPOSTA - A Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Cedro/CE comunica
aos interessados o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 2701.
01/2023, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a
prestação dos serviços de assessoria em publicidade institucional,
manutenção e divulgação da home page, junto a Câmara Municipal de
Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: VICENTE LEITE
BESERRA, CNPJ No. 39.398.784/0001-93 com o valor global de R$
158.700,00 (cento e cinquenta e oito mil e setecentos reais). A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê
o Art. 109, inciso I, alínea "b". Cedro - CE, 10 de abril de 2023. 

Francisco Edson Reis Dias Bezerra
Presidente da CPL.

12

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1287 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 11/04/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


		2023-04-11T17:33:30-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




